
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Tacikistan, Zilletin ve Köleliğin İçinde Boğulmaktadır! 

 

Haber:  

Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman, 16 Aralık 2025 tarihinde Tacikistan Yüksek 
Meclisi’inde (Parlamento) yaptığı yıllık konuşmasında, ülkenin iç ve dış politikası, ekonomik 
göstergeleri ve önemli diğer dosyalarla ilgili temel konuları ele aldı ve ayrıca şunları söyledi: 
Sadece camiler inşa etmek yeterli değildir, hurafelerle de ilerlemeyeceğiz. (Tacikistan Ulusal 
Haber Ajansı “Khovar”) 

 

Yorum:  

Tacikistan 1924 yılında Sovyetler Birliği'ne katılmış olup bundan önce Müslüman bir 
bölgeydi. 1991 yılında de bağımsızlığını kazarak bağımsız bir devlet oldu. 

Tacikistan, dini yönetimden ayıran laik bir devlettir ama halkının büyük çoğunluğu 
Müslümandır. Nüfusu 10,8 milyondur. Tacikistan’da, ilkokul, ortaokul ve lise seviyelerinde 
yaklaşık 781 okul bulunmaktadır. Mesleki eğitim sistemi, yaklaşık 65 temel mesleki eğitim 
kurumu ve 88 ortaöğretim mesleki eğitim kurumu/yüksekokulunu içermektedir. Ülkede 
yaklaşık 47 üniversite ve yükseköğretim kurumu bulunmakta olup, bu kurumlarda 
214.000'den fazla öğrenci eğitim görmektedir. Tacikistan, gerek Sovyetler Birliği’ne katıldığı 
döneminde gerekse bağımsızlığından sonra Müslüman çocuklara, ateizm ve evrim teorisine 
dayalı eğitim vermeye devam etmiştir. 

Bağımsızlığını kazandığı günden bu günümüze kadar her yıl yaklaşık bir buçuk milyon kişi 
göçmen işçi olarak çalışmak üzere Rusya'ya gitmekte ve bunların çoğu en zor işlerde 
çalışmaktadırlar. Tacikistan'daki yükseköğretim kurumlarından mezun olanların büyük 
çoğunluğu, uzmanlık alanlarında iş fırsatı bulamadıklarından dolayı bir köle gibi çalışmak 
üzere Rusya'ya gitmek zorunda kalmaktadırlar.  

Tacikistan'da yaklaşık 4000 cami bulunmaktadır. Cuma namazlarının kılındığı camiler ise, 
44'ü merkezî cuma camisi olmak üzere yaklaşık 366 camiye ulaşmıştır. Camilerin inşası için 
hiçbir ödenek ayrılmamaktadır. Bu nedenle Müslümanlar, camileri inşa etmek için kendileri 
para toplayıp çaba göstermektedirler.  

Tacikistan her yıl, yeni yıl ve Nevruz gibi gösterişli ve lüks küfür kutlamaları için muazzam 
miktarlarda para harcamakta ve bu masraflar insanlara açıklamamaktadır. Örneğin sadece 
2013 yılında bu etkinliklere yaklaşık 88 milyon Dolar harcadığını açıklanmıştır. Oysa yerel bir 
mahallede (bölgede) bir cami inşa etmek için 20.000 Dolardan daha az para harcanmaktadır. 
Mevcut zamanda ülkede bulunan camiler, hem sayı hem de kalite açısından sakinlerin 
ihtiyaçlarını karşılamak için yeterli değildir. Oysa 88 milyon Dolarla kaç tane cami inşa 
edilebilirdi acaba? 

Milyonlarca Müslümanların evladına ateizmi ve evrim teorisini öğretmek, onları göçmen 
işçi haline getirmek ve paralarını küfür kutlamalarına harcamak, ilericilik mi sayılıyor? Camiler 
inşa etmek ve camilerde ibadet etmek hurafe mi sayılıyor?! 

Müslümanlara saf akidelerini öğretecek, onları göçmen işçiler olarak değil de onurlu kişiler 
olmaları için yetiştirecek ve Müslümanların paralarını İslam'ın izzeti ve onların kalkınması için 
harcayacak bir yönetici nasbetmenin zamanı gelmedi mi? 
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